J

ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ БУРЯТИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 6 октября 2015 г. № 506

г. Улан-Удэ

О Порядке распределения не распределенного между
муниципальными образованиями в Республике Бурятия объема

субвенций местным бюджетам на финансовое обеспечение
получения дошкольного образования в муниципальных

образовательных организациях

В соответствии с частью 5 статьи 140 Бюджетного кодекса Российской
Федерации и законом Республики Бурятия о республиканском бюджете на оче-
редной финансовый год и плановый период Правительство Республики Бурятия
п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить прилагаемый Порядок распределения не распределенного
между муниципальными образованиями в Республике Бурятия объема субвен-
ций местным бюджетам на финансовое обеспечение получения дошкольного об-
разования в муниципальных образовательных организациях.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального
опубликования.

Исполняющий обязанности
Председателя Правительства

Республики Бурятия А. Чепик

Проект представлен Министерством образования
и науки
тел. 21-35-46

лн1

УТВЕРЖДЕН
постановлением Правительства

Республики Бурятия
от 06.10.2015 № 506

ПОРЯДОК
распределения не распределенного между муниципальными

образованиями в Республике Бурятия объема субвенций местным
бюджетам на финансовое обеспечение получения дошкольного
образования в муниципальных образовательных организациях

1. Настоящий Порядок определяет правила распределения не рас-
пределенного между муниципальными образованиями в Республике Буря-
тия объема субвенций местным бюджетам на финансовое обеспечение по-
лучения дошкольного образования в муниципальных образовательных ор-
ганизациях в размерах, установленных законом Республики Бурятия о рес-
публиканском бюджете на текущий финансовый год и плановый период
(далее - резерв субвенции).

2. Распределение резерва субвенции осуществляется по следующей
формуле:

Si = Буточш - Бутв1, где:

Si - размер субвенции на финансовое обеспечение получения до-
школьного образования в муниципальных образовательных организациях,
дополнительно предоставляемый i-му муниципальному образованию из
резерва субвенции;

Sуточнi - уточненный размер субвенции на финансовое обеспечение
получения дошкольного образования в муниципальных образовательных
организациях на текущий год i-му муниципальному образованию;

Sутвi - размер субвенции на финансовое обеспечение получения до-
школьного образования в муниципальных образовательных организациях
на текущий год i-му муниципальному образованию, утвержденной законом
о республиканском бюджете на текущий финансовый год и плановый пе-
риод.

Уточненный размер субвенции на финансовое обеспечение получе-
ния дошкольного образования в муниципальных образовательных органи-
зациях на текущий год i-му муниципальному образованию рассчитывается
в соответствии с Методикой распределения субвенций местным бюджетам
на финансовое обеспечение получения дошкольного образования в образо-
вательных организациях, утвержденной законом о республиканском бюд-
жете на текущий финансовый год и плановый период на основании пред-
ложений органов местного самоуправления о фактической численности

воспитанников, получающих дошкольное образование по состоянию на
31 августа текущего года и уточненной прогнозируемой численности вос-
питанников, получающих дошкольное образование с 1 сентября по 31 де-
кабря текущего года в муниципальных образовательных организациях.

При распределении резерва субвенции учитываются изменение
направленности групп, численности и режима пребывания воспитанников.

3. Органы местного самоуправления представляют в Министерство
образования и науки Республики Бурятия (далее - Министерство) предло-
жения до 20 октября текущего года.

4. Распределение резерва субвенции рассматривается в IV квартале
текущего года и утверждается распоряжением Правительства Республики
Бурятия.

5. Объем средств, предоставленных из резерва субвенции, направля-
ются для финансирования расходов в соответствии с Порядком предостав-
ления и расходования органами местного самоуправления муниципальных
районов, городских округов субвенций местным бюджетам на финансовое
обеспечение получения дошкольного образования в муниципальных обра-
зовательных организациях, утвержденным постановлением Правительства
Республики Бурятия от 09.12.2014 № 616.

6. В случае образования экономии по итогам распределения резерва
субвенции Министерство направляет в Министерство финансов Республи-
ки Бурятия предложения об уменьшении объема субвенции.